
 

 

Klasa: 023-01/09-01/1989 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0009-15-10 

Pula, 29.07.2015 
 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o  

               izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu 

    i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule 

                - dostavlja se 

 

 

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule, dana 29. 

srpnja 2015. godine, donio je    

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 

upravnih tijela Grada Pule. 

 

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Aleksandar 

Matić, pročelnik Ureda Grada te Lovorka Hajdić-Golja, pomoćnica pročelnika Ureda Grada, da 

sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

    GRADONAČELNIK 
                       Boris Miletić  

 

 

 



 Na temelju stavka 4. �lanka 35. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) 

samoupravi («Narodne novine» br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tuma�enje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pro�iš�eni tekst) i �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na 

sjednici održanoj dana __________________ godine, donosi 

  

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule 

�lanak 1. 

U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule („Službene novine“ 

Grada Pule br. 19/09 i 11/13), u �lanku 6. stavak 1. to�ka 3. mijenja se i glasi:  

 „3. Upravni odjel za prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu“.  

To�ka 4. briše se. 

Dosadašnje to�ke 5., 6., 7. i 8. postaju to�ke 4., 5., 6. i 7. 

�lanak 2. 

U Glavi II. naslov odjeljka 3. mijenja se i glasi: „UPRAVNI ODJEL ZA 

PROSTORNO URE�ENJE, KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU“.  

�lanak 3. 

�lanak 9. mijenja se i glasi: 

„ Upravni odjel za prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu obavlja: 

- poslove   iz   podru�ja   prostornog   ure�enja   i   prostornog   planiranja,   radi   

stvaranja pretpostavki za racionalno, kvalitetno upravljanje i zaštitu prostora, 

pra�enje stanja u prostoru, te za ure�enje gra�evinskog zemljišta, 

- poslove provedbe dokumenata prostornog ure�enja i gra�enja i ure�enja gra�evinskog 

zemljišta u dijelu vezanom za prostorno planiranje i projektiranje, 

- poslove  izdavanja  lokacijskih  dozvola,  potvrda  parcelacijskog  elaborata,  rješenja  

o utvr�ivanju gra�evne �estice, rješenja o uvjetima gra�enja, potvrda glavnog 

projekta, rješenja o izvedenom stanju, potvrda izvedenog stanja, te uporabnih 

dozvola i dozvola za uklanjanje, 

- geodetske  poslove  u  dijelu  osnivanja  i  vo�enja  katastra  vodova,  izvorne  evidencije 

naselja, ulica i ku�nih brojeva, 

- poslove  uspostave  informacijskog  sustava  prostornog  ure�enja  kao  kružnog  

procesa me�usobno  povezanih  aktivnosti  prostornog  ure�enja  �ija  �e  stalnost  i  

neprekidnost pridonijeti   o�uvanju   prostornih   vrijednosti,   ostvarenju   i   

usuglašavanju   interesa   i utvr�ivanju prioriteta djelovanja, 

- s  ciljem  o�uvanja  i  revitalizacije  gra�evina  i  ambijenata  graditeljskog  naslije�a  sve 

poslove zaštite i o�uvanja graditeljskog naslije�a, valorizacijom te pripremom podataka 

i dokumentacije, 

- poslove  vezane  uz  zaštitu  okoliša,  a  naro�ito  poslove  izrade  i  provedbe  



dokumenata zaštite okoliša, provo�enja monitoringa pojedinih elemenata okoliša, 

pripreme i izrade stru�nih  podloga  za  pripremu  planova  intervencija  u  okoliš  i  

programa  sanacija ugroženih  dijelova  okoliša,  te  provo�enje  postupaka  procjene  

utjecaja  na  okoliš,  a  u cilju  o�uvanja  i  unapre�enja  stanja  u  okolišu,  racionalnog  

korištenja  prirode  i  njenih dobara te o�uvanja estetskih vrijednosti krajolika. 

- poslove   na   ure�enju   gra�evinskog   zemljišta,   a   naro�ito   osiguranje   sredstava   

za ure�enje   gra�evinskog   zemljišta,   pribavljanje   projekata   i   druge   

dokumentacije, rješavanje   imovinsko   pravnih   odnosa,   gra�enje   u   svrhu   

proširenja   i   poboljšanja komunalne i druge infrastrukture, sanaciju terena, te 

poticanje i organizaciju suradnje u svrhu  koordinacije  gradnje  pravnih  osoba  s  

javnim  ovlastima  i  drugih  subjekata  na izgradnji  infrastrukture  i  gra�evina  od  

op�eg  interesa,  a  u  cilju  osposobljavanja  za gra�enje  i  rekonstrukciju  zgrada  u  

skladu  s  dokumentima  prostornog  ure�enja  i programima gradnje, te s tim u 

svezi poboljšanja uvjeta života i rada, 

- brine o ure�enju naselja, o kvaliteti i unapre�enju stanovanja obavljaju�i poslove 

ure�enja   naselja   (ure�enjem   javnih   i   zelenih   površina,   prometnica,   

pješa�kih komunikacija,  dijelova  pomorskog  dobra,  groblja,  fontana  i  sli�no),  

kao  i  izgradnje svih gra�evina kojih je investitor Grad, 

- poslove   vezane   uz   gospodarenje   i   raspolaganje   imovinom   u   svrhu   sustavnog 

upravljanja imovinom u vlasništvu Grada, 

- poslove koordinacije i nadzora rada kao i sudjelovanja u izradi i izvršenju poslovnih 

planova za potrebe rada trgova�kih društava u komunalnom gospodarstvu, 

- poslove  utvr�ivanja  obveze  komunalnog  doprinosa,  komunalne  naknade,  naknade  

za priklju�enje   i   spomeni�ke   rente,   poslove   ovrhe   komunalnog   doprinosa,   

ovrhe komunalne naknade, ovrhe naknade za ure�enje voda i ovrhe spomeni�ke 

rente, 

- poslove komunalnog redarstva, 

- poslove nadzora nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila, upravljanja 

prometom te premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila, 

- sve   poslove   vezane   uz   promet,   a   naro�ito:   inicira   prometne   studije,   

provodi istraživanja,  koordinira  i  odre�uje  dinamiku  izvo�enja  intervencija  u  

prometnom sustavu,   planira   investicije   prometnih   objekata,   izra�uje   planove   i   

prati   njihovu realizaciju u cilju sustavnog upravljanja i unapre�enja prometa 

-  poslove  u  vezi pripreme i izrade projekata i programa financiranih  iz EU i drugih 

fondova, a vezano za djelokrug poslova Odjela. 

U ovom se Odjelu obavljaju i drugi poslovi koji temeljem važe�ih propisa ili po svojoj naravi 

spadaju u njegov djelokrug. 

�lanak 4. 

U Glavi II. odjeljak 4. briše se. 

  

�lanak 5. 

Dosadašnji odjeljci 5., 6., 7. i 8. postaju odjeljci 4., 5., 6. i 7.  

�lanak 6. 

Gradona�elnik Grada Pule donijet �e pravilnik o unutarnjem redu upravnog tijela 

Grada ustrojenog to�kom 3. �lanka 1. ove Odluke, na prijedlog �elnika upravnog tijela.  



�lanak 7. 

Gradona�elnik Grada Pule dužan je, raspisati javni natje�aj za imenovanje pro�elnika 

Upravnog odjela za prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu.  

Gradona�elnik �e donijeti posebnu odluku o službeniku koji �e, do imenovanja 

pro�elnika Upravnog odjela za prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu sukladno 

raspisanom natje�aju, biti privremeno ovlašteni za obavljanje poslova koji su u djelokrugu 

pro�elnika navedenog upravnog tijela.  

�lanak 8. 

  Upravni odjel za prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu, sa danom 01. rujna 

2015. godine po�et �e obavljati poslove iz djelokruga rada odre�enog ovom Odlukom te sa 

istim danom preuzima službenike, poslove, uredsku i drugu opremu kao i arhivu koja se 

odnosi na obavljanje poslova iz njegovog djelokruga.  

Ostala upravna tijela ustrojena Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 

Grada Pule nastavljaju sa svojim radom pod istim nazivom i djelokrugom poslova.  

Dosadašnji Upravni odjel za prostorno ure�enje i Upravni odjel za komunalni sustav i 

imovinu, obavljat �e poslove iz djelokruga rada odre�enog Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu 

upravnih tijela Grada Pule do 31. kolovoza 2015. godine s kojim datumom prestaju postojati. 

  

�lanak 9. 

Službenici dosadašnjeg Upravnog odjela za prostorno ure�enje i Upravnog odjela za 

komunalni sustav i imovinu bit �e preuzeti u novoustrojeni Upravni odjel za prostorno 

ure�enje, komunalni sustav i imovinu koji preuzima poslove tih upravnih odjela, te �e biti 

raspore�eni na odgovaraju�a radna mjesta sukladno usvojenom pravilniku o unutarnjem redu.  

Do donošenja pravilnika o unutarnjem redu i rasporeda na odgovaraju�a radna mjesta 

sukladno usvojenom pravilniku o unutarnjem redu, preuzeti službenici obavljat �e poslove 

koje su do sada obavljali, odnosno druge poslove po nalogu �elnika upravnog tijela, a pravo 

na pla�u i ostala prava iz službe ostvarivat �e prema dosadašnjem rješenju.  

Na službenike koji temeljem pravilnika o unutarnjem redu ne budu mogli biti 

raspore�eni primjenjivat �e se odgovaraju�e odredbe Zakonu o službenicima i namještenicima 

u lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08 i 61/11).  

�lanak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama« Grada Pule, a 

primjenjuje se od 01. rujna 2015. godine osim �lanka 7. koji se primjenjuje danom stupanja na 

snagu Odluke. 

  

Klasa: 023-01/09-01/  

Urbroj: 

Pula,   

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
    Robert Cvek



OBRAZLOŽENJE 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u stavku 4. �lanka 35. Zakona o lokalnoj i 

podru�noj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br. 33/01 i 60/01- vjerodostojno tuma�enje, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pro�iš�eni tekst) i �lanku 39. Statuta Grada 

Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 

�lankom 35. navedenog Zakona propisana je nadležnost predstavni�kog tijela da ure�uje 

ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela jedinice lokalne samouprave, a istovjetna odredba sadržana je i u 

�lanku 39. Statuta Grada Pula-Pola. 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Grad Pula konstantno radi na racionalizaciji rada svojih upravnih tijela sve u cilju postizanja 

bolje efikasnosti poslovanja.  

Ovim izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule 

spajaju se dosadašnji Upravni odjeli za prostorno ure�enje i Upravni odjel za komunalni sustav i 

imovinu. Na taj na�in se želi posti�i objedinjavanje cjelokupnog procesa me�usobno povezanih 

aktivnosti od prostornog planiranja, ure�enja naselja pa sve do upravljanja imovinom Grada pažnjom 

dobrog doma�ina. 

Nakon provedenih izmjena, ustroj upravnih tijela Grada Pule jeste:   

1. Ured Grada, 

2. Upravni odjel za financije i op�u upravu, 

3. Upravni odjel za prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu 

4. Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

5. Upravni odjel za kulturu, 

6. Služba za zastupanje Grada, 

7. Služba za unutarnju reviziju. 

Nakon donošenja ove Odluke o izmjenama i dopunama ustrojstva upravnih tijela, 

Gradona�elnik �e donijeti posebnu odluku kojom �e, do imenovanja pro�elnika Upravnog odjela za 

prostorno ure�enjem, komunalni sustav i imovinu, temeljem raspisanog javnog natje�aja, privremeno 

ovlastiti osobu  za obavljanje poslova iz djelokruga rada pro�elnika.  

Pravilnikom o unutarnjem redu novoustrojenog Upravnog odjela za prostorno ure�enje, 

komunalni sustav i imovinu, uredit �e se unutarnje ustrojstvo upravnog tijela, nazivi i opisi poslova 

radnih mjesta, stru�ni i drugi uvjeti za raspored na radna mjesta, broj službenika i namještenika koji 

obavljaju poslove na pojedinim radnim mjestima te druga pitanja od zna�aja za rad upravnog tijela i 

upravljanje poslovima. Temeljem navedenog pravilnika izvršit �e preuzimanje službenika i raspisat �e 

se javni natje�aj za imenovanje pro�elnika. 

Sukladno ovoj Odluci i temeljem odredbi Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

podru�noj (regionalnoj) samoupravi, izvršit �e se preuzimanje i raspored službenika i namještenika. 

III NACRT AKTA 
 Nacrt Odluke nalazi se u prilogu. 

 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 Prora�unom Grada Pule planirana su sredstva za provedbu ove Odluke. 

 GRADONA�ELNIK  
        Boris Mileti�














